
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 1 SOLLEVATORE FISSO ELETTRICO IN FABBISOGNO ALLA PISCINA 
RIABILITATIVA DEL P.O. DI LONIGO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 218/25



Con note agli atti, il Direttore dell’U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale dell’Azienda Ulss n. 8 
Berica, a seguito della comunicazione di fuori uso del sollevatore fisso per malati, installato presso la 
piscina riabilitativa del P.O. di Lonigo, ha richiesto la sostituzione urgente, precisando che 
l’apparecchiatura è indispensabile per consentire l’utilizzo della piscina riabilitativa da parte dei pazienti 
neurologici che richiedano il sollevamento per il posizionamento dello stesso all’interno della vasca;

interpellato, il Direttore Sanitario dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha autorizzato l’acquisto urgente del 
sollevatore;

considerata l’urgenza, il Servizio di Ingegneria Clinica ha provveduto a contattare i maggiori produttori 
delle attrezzature in parola effettuando un sopralluogo per verificare la possibilità di installazione dei 
prodotti da loro commercializzati ed inviando le proprie conclusioni al Direttore dell’U.O.C. Recupero 
e Riabilitazione Funzionale, il quale con nota agli atti, comunicava che il prodotto ritenuto più idoneo 
alle esigenze dell’Azienda è quello proposto dalla ditta Autolift srl;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

visto quanto sopra, lo scrivente ufficio ha provveduto a richiedere offerta tramite la piattaforma Sintel 
(ID Sintel 200108894) alla ditta Autolift, per la fornitura in parola, la quale ha presentato la propria 
offerta economica, corredata dalla documentazione tecnica, per un importo complessivo pari ad € 
16.000,00 iva esclusa;

stante ciò si propone, quindi, di assegnare la fornitura di un sollevatore fisso per malati, da installare 
presso la piscina riabilitativa del P.O. di Lonigo, alla ditta Autolift srl, per un importo complessivo pari 
ad € 16.000,00 iva esclusa;

il Direttore dell’U.O.C .Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di un sollevatore fisso elettrico 
per malati, da installare presso la piscina riabilitativa del P.O. di Lonigo, alla ditta Autolift srl per un 
importo complessivo pari ad € 19.520,00 iva inclusa;



2.  dare atto che il costo complessivo di € 19.520,00 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
0204000010 CDEL 25VP0218Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget 
degli investimenti aziendale 2025”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-05-27T10:21:02+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




